Quod nequit effari, uotaque nota facit. /?v

[Quod philosophia et caritas sunt idem.]

Si uerus deus est hominum sapientia uera 305

Tunc amor est ueri philosophia dei.

At si mundanum nichil illo maius amore,

Et si diuinus omnia uincit amor,

Collige quod mundum transcendit philosophia,

Principio cuius constat inesse fidem. 310

Plena sacramentis uirtutem gignit alitque

Christi uera fides, actus utramque probat.

Absque sacramentis non est hec uera, nec illa

Sufficiunt, nisi sit ad bona prompta manus.

Ad bona prompta manus, si tempus detur, adulto; 315

Umbra fouet pueros ecclesieque fides.

Omne sacramentis summum dependit honorem

Dogma pium, reprobis hec nichil esse putat.

[Quod nemo sine fide philosophatur.]

Non ualet absque fide sincere philosophari

Quisquam, nec meritum prouenit absque fide 320

f.211.d Ergo fidem seruet, qui philosophatur, anetque
Cultum uirtutis et pietatis opus.

Vana fides, operum quam non monumenta piorum

Viuere testantur, non iuuant, immo nocet. / §

[Quod philosophia ordinem et modum in
cunctis exigit.]

Ordine cuncta geri prescribit philosophia; 325

Et statuit cunctis rebus inesse modum.

Ordine cuncta docet, causamque modumque legendi

Tradit, et in cunctis artibus ordo placet.

Hac duce prima rudes aduunt elementa loquendi,

Prouecti gradibus dogmata queque legunt. 330

Ordine, lege, modo dispensat dogmata prudens;

Contra nugifluis, lex, modus, ordo perit.

Nugifluus uerbum sine tempore fundit ineptus,

Verbaque prudentum factaque tempus habent.

Ne cures stultus quid fingat, quidue loquatur,

Cuius ab eloquio laus tibi nulla uenit. 335

Si laudem captas placeat tibi lex, modus, ordo;

His sine non extat gloria, uel breuis est.

Ordine cuncta uigent, et gaudent lege modoque

Que si quis potuit spernere iure perit. 340

p.48.b Confundi meruit quem nullus continet ordo,
 Quique modum nescit deperit absque modo.
 Quem lex non cohibet dissoluit culpa solutum,
 In mala precipitat, precipitemque necat.
 Ordo sit ergo bonis uiuendi, sitque loquendi, 345
 Cum lingua mentem lex, modus, ordo regant.
 Forsitan inquirent ueterum quid scripta repellat:
 Accipe quod dicit pusio siue Triphon.
 [De more antiquitus philosophantium.]
 Cur procul a nobis sit patrum secta priorum
 Absoluan paucis; est operosa nimis. 350
 Multa legunt et multa docent prohibentque uagari
 Discipulos, urgent scire uel esse domi.
 Ingenii ueres pensant, mensuraque cunctis
 A doctore datur uiribus apta suis.
 Nullus adulator doctorum, munera nullus 355
 Donat ut auditor illius esse uelis.
 Sed nec apud ueteres confunditur ordo legendi
 Namque gradum proprium queque decenter habent.
 [De ordine discendi]
 Grammaticam sequitur diasirtica, sinthesis illam,
 Lexis eam, resis posteriore gradu. 360